关于2017年新增地方政府债券预算调整议案的说明
---2017年6月30日在县十七届人大常委会第4次会议上

宁化县财政局局长  郑洪钦
主任、副主任、各位委员：

我受县人民政府委托，现将县人民政府向县人大常委会提请审议的《2017年新增地方政府债券预算调整的议案》说明如下。
根据《预算法》规定，在预算执行中对于必须进行的预算调整，应当编制预算调整方案，提请本级人大常委会审查和批准。本次预算收支变动的原因主要是省财政厅转贷我县新增地方政府一般债券。

按照财政部“新增债券资金要依法用于公益性资本支出，优先用于保障在建公益性项目后续融资，防止出现半拉子工程，严格控制安排能够通过市场化方式筹资的投资项目，不得用于经常性支出，坚决杜绝用于楼堂馆所等中央明令禁止的项目支出”的规定，结合我县实际，今年我县新增地方政府一般债券35000万元，安排用于：一是用于教育支出9500万元，其中，宁化七中扩容及幼儿园建设项目本期安排2500万元（总投资9500万元）；城东中学回购本期安排6000万元；东山新苑幼儿园本期安排1000万元（总投资1000万元）。二是用于交通运输支出7513万元，其中，莆炎高速公路宁化段资本金共10710万元（前三年年均30%，2020年10%），本期安排3213万元；兴泉铁路资本金共16706万元（分三年上缴），2017年应上缴6450万元，已上缴2150万元，本期安排4300万元。三是用于文化体育与传媒支出8800万元，其中，客家祖地博物馆广场本期安排3800万元（总投资16800万元）；客家祖地博物馆一期本期安排5000万元（总投资15000万元）。四是用于城乡社区支出6700万元，其中，城区夜景工程本期安排1500万元（总投资1500万元）；朝阳农贸市场本期安排2000万元（总投资2500万元）；翠华西路（三期）本期安排2200万元（总投资15000万元）；文博路本期安排1000万元（总投资1420万元）。五是用于商业服务业等支出2487万元，主要是用于宁化县天鹅洞风景区旅游开发项目，该项目总投资16000万元，本期安排2487万元。
债券资金安排项目单位使用后，财政部门将严格按照上级财政部门要求，加强新增债券资金使用情况的监督检查，确保债券资金规范使用。
以上说明，请予审议。

PAGE
—  —